本日のロータリーソング 「奉仕の理想」
奉仕の理想に 集いし友よ 御国に捧げん 我等の生業

望むは世界の 久遠の平和 めぐる歯車  いや輝きて

永久に栄えよ 我等のロータリー   ロータリー

２０１７年１月３１日発行               第２７８５回例会

―本日のプログラム―

新会員卓話 伊東寂円君、杉野美左子君

―次回以降のプログラム―

2/7  祝事、5分間卓話

2/14 ＩＭの準備について ＩＭ実行委員会

2/21 ＩＭに振替のため休会

2/28 外部卓話（ロータリーカップ指導者）

第 2784回例会記録（2017年 1月 24日開催）

点鐘・ソング 佐伯会長 ・ それでこそロータリー

ゲスト 陳 乃華（チン ナィホァ）様 日本華商観光協会会長

会長報告

佐伯会長

幹事報告

滝澤幹事

・１/１７の理事会で下記の議案が承認されました。

①２月のプログラムについて

 2/7 祝事、5分間卓話      2/14 ＩＭの準備について ＩＭ実行委員会

 2/21 ＩＭに振替のため休会  2/28 外部卓話（ロータリーカップ指導者）

②ロータリーカップ日程（メークアップ）

 2/5、2/11サッカー  2/11、12ミニバスケット

③新会員２名のジャケット購入について。尚、2/19のＩＭではクラブのジャケット

を着用して下さい。ネクタイ、スカーフは自由です。

・例会の変更 牛久ＲＣ 2/20（月）定款第 6 条 1 節により休会

      2/27(月)時間変更ＰＭ7：00より 新会員歓迎会

・下妻ＲＣより： この指とまれ提唱事業「ネパール貧困児童への学用品援助」

          ＊3 月末～4 月上旬にネパール訪問の予定だそうです

ので、参加希望がありましたら申し出て下さい。

委員会報告

出席委員会

坂本委員

会員 34名、出席 29名                   出席率：85.29％

                     先々週の訂正出席率：91.18％

欠席： 大貫君、諸岡君、関口君、片平君、杉野（美）君

メークアップ： 牛久ＲＣ（小島（律）君、毛利君、山崎君）

+

ＲＩ第 2820地区 第 7分区

竜ケ崎ロータリークラブ 週 報

ＩＭについて

小島（孝）

ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐幹事

        土浦ＲＣ（若井君、岩田君）

        龍ヶ崎中央ＲＣ（毛利君、大貫君、秋田君）

２月 19日（日）の第 7 分区ＩＭについて本日スケジュールと役割分担を皆様に配布致

しました。

当日は準備等がありますので、会員の皆様も 10 時に集合をお願い致します。

日本と台湾の観光交流の現状と展望

 日本華商観光協会会長  陳 乃華 様

1 日台観光交流の現状

  ＊日台間の観光交流がこの 10年間、大きな成長を遂げた。

  ＊双方の人々の間には親近感と信頼感があり、このような関係は

   世界のどの国にもない。

  ＊日台双方の観光推進事業者が「日台観光推進協議会」を設立し、

   毎年「日台観光サミット」を開催している。

2 日台観光サミットについて

   日本と台湾で 1年おきに交互に開催され、両国の交流と観光推進について話し合われている。

3 2016年相互往来客数

  ＊台湾人の海外旅行先調査

   2016年の夏休みに台湾の人たちが海外旅行で行きたいと思う都市の上位 3位はいずれも

日本の都市だった。

  ＊日本人の海外旅行先調査

   海外旅行は 2016年から 4カ月連続で前年を上回る推移を続ける。旅行方面別では、アジア

がシェアを広げ半数を占めた。

4 日本を訪れた外国人客

5 台湾を訪れた外国人客

6 日本人の海外旅行先調査

7 今後の展望

  ＊交通部観光局（日本の観光庁に相当）が日本からの旅行者をさらに呼び込もうと、修学旅行

やインセンティブ旅行など大型の団体旅行誘致に引き続き努力する。

  ＊2020 年の相互交流ビジョンと目標の共同設定、鉄道など双方共通の観光資源の活用強化、

グルメ交流の相互宣伝と推進拡大。（木村拓哉さんを起用したコマーシャル等）

  ＊台湾観光当局は日本や東南アジアからの観光客誘致に力を注いでいる。

私は 1977年に来日しまして日本の人が素晴らしいと思いました。現在は

旅行会社を経営しており、昨年「ほっこり台湾レジャーブームの旅」を発行し

ました。台湾と日本の橋渡しができるようにと思っています。茨城空港からは

残念ながら現在台湾への定期便がないのですが、今年の夏か秋にはチャーター

便で台湾の人を茨城へ呼びたいと今一生懸命仕事をしています。

ご芳志の寄金、

ありがとうございました。

スマイルボックス

 佐伯会長より

先程、陳会長より紹介がありましたように「ほっこり台湾レジャーファームの旅」という本は各テーブルに

1冊ずつ配布しています。3泊 4日ぐらいの旅で大変リーズナブルに台湾を旅行できますので、ご興味のあ

る方は是非お持ち帰り下さい。

市役所にロータリーカップの垂幕が掲げられました。

「祝 優勝 稀勢の里」の隣りです。

例会を欠席される方は当日午前 10 時までに糸賀副ＳＡＡ（電話090-1619-2899）に必ずご連絡ください。

ＲＩ第 2820地区・第 7 分区  竜ヶ崎ロータリークラブ   創立：1959年 11月 25 日

                  ☆会長・佐伯優 ☆幹事・滝澤健一 ☆ＳＡＡ・毛利昭男
☆ 例会場：常陽銀行竜崎支店２階 〒301-0011龍ヶ崎市横町 4209 電話 0297-62-2112

☆ 例会日：火曜日・12：30～13：30         URL: http://ryugasaki-rc.org/

☆ スポンサークラブ：土浦ロータリークラブ    ☆  姉妹クラブ：仙台東ロータリークラブ

小計  8件   ￥   20,000
累計 250件   ￥1,077,525

生きているだけでも幸せ♪ その上にうれしいことがあったなら、
スマイルボックスへどうぞよろしく♪

北君 ￥３,０００
誕生日祝いを頂きました。

週報に写真が載りました。

毛利君 ￥３,０００
２週連続例会を欠席しました。

小島（孝）君 ￥１,０００
週報に写真が載りました。

寺田君 ￥３,０００
祝 優勝 稀勢の里関
伊達藩の関係で仙台市議会議
長さんから祝電を頂きました。

渡利君 ￥３,０００
稀勢の里が優勝して横綱になりま
した。

池田君 ￥５,０００
Ｒ．Ｂ会で優勝しました。
稀勢の里優勝、横綱昇進オメデト
ウ。

坂本君 ￥１,０００
中嶋君から先週写真を頂きまし
た。

阿部君 ￥１,０００
早退します。

http://ryugasaki-rc.org/